
                              

 
Sztum, 07.11.2023 r. 

RI.272.16.2023.DA 

Wykonawcy postępowania 
 

Wyjaśnienia do SWZ (3) 
 
Dot. postępowania: 

„Remont drogi powiatowej nr 3123G Żuławka Sztumska – Stalewo” 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytania od Wykonawcy nr 3 (z dn. 06.11.2023 r.): 

Pytanie 1: 

Przedmiar robót pozycja 7.4:,, Brukowanie skarp wlotu i wylotu przepustów’’. Prosimy o podanie 

powierzchni zabruku jaką Wykonawca winien wykonać. 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca winien wykonać zabruk w ilości 3,0 m2 na każdy wlot i wylot 

przepustu pod zjazdami. Ilość przepustów wg załącznika nr 3 - 7 szt. - to powierzchnia zabruku wynosi: 

7 x 2 x 3,00 = 42,00 m2. 

Pytanie 2: 

Przedmiar robót pozycja 7.2: ,, Wykonanie ławy ze żwiru pod przepusty. Ułożenie przepustów z rur 

karbowanych PGHD o średnicy 40 cm. Montaż ścianek czołowych betonowych dla rur przepustowych 

o średnicy 400 mm’’. Pozycja w/w przedmiaru jest podana bardzo ogólnie. Prosimy o podanie 

dokładnej ilości oraz długości przepustów oraz ilości ścianek czołowych które Wykonawca winien 

wykonać. 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Zamawiający informuje, że wszystkie informacje, o które pyta Wykonawca zawarte są w załączniku nr 

3 i rysunku nr 7 dokumentacji. I tak:  

- wykonanie ław ze żwiru V= 68,00x0,25x0,64 = 10,88 m3; 

- ułożenie przepustów z rur karbowanych PEHD Ø40 cm w lokalizacji podanej w tym załączniku - 68 m; 

- montaż ścianek czołowych przepustów 7 szt. x 2 ścianki czołowe = 14 szt. 

Pytanie 3: 

Przedmiar robót pozycja 8,4: ,,Ustawienie urządzeń zabezpieczających ruch drogowy w km 0+055’’. 

Prosimy o sprecyzowanie, jakie urządzenia zabezpieczające ruch drogowy, wymagane są przez 

Zamawiającego? 

Odpowiedź na pytanie 3: 

Zamawiający informuje, że poz.8.4. dotyczy ustawienia urządzeń zabezpieczających ruch drogowy w 

postaci zapory pojedynczej U- 2a i tablicy prowadzącej pojedynczej U- 3c pokazanych w załączniku nr 

2 i na rys. nr 2/1 w dokumentacji projektowej i projekcie stałej organizacji ruchu drogowego. 

 

 



                              

 
Pytanie 4: 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie przepustu o średnicy 100 cm z rur przepustowych spiralnych 

karbowanych z polietylenu? 

Odpowiedź na pytanie 4: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie przepustu o średnicy 100 cm z rur przepustowych spiralnych 

karbowanych z polietylenu. 

 

 

Pytania od Wykonawcy nr 4 (z dn. 07.11.2023 r.): 

Pytanie 1: 

W świetle licznych odpowiedzi na zapytania oraz konieczność ponownego przeanalizowania 

dokumentacji projektowej, zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisów w przedmiarach robót oraz 

o przesunięcie terminu składania ofert. 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Zamawiający informuje, iż przedmiar robót stanowi pomocniczy dokument, który ma ułatwić 

Wykonawcy skalkulowanie oferty poprzez wstępne wskazanie zakresu robót. Zamawiający jednakże 

nie wyklucza możliwości, że w załączonym przedmiarze nie został pominięty lub błędnie wskazany jakiś 

zakres robót, co powinien przeanalizować i uwzględnić Wykonawca. Wykonawca przede wszystkim 

winien posiłkować się załączoną dokumentacją projektową. Równocześnie w przypadku, gdy w 

dokumentacji brak jest wystarczającej informacji przy sporządzaniu oferty można posiłkować się 

sporządzonym przedmiarem. Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert.  

 

 
 
Wicestarosta Powiatu Sztumskiego 
             Kazimierz Szewczun 
            Kierownik Zamawiającego 


